Despois desto dez et seys dias de Janeiro do ano 
sobredito En presen qa. de min gon cabio rrodriguez es- 
cusador sobredito et das testemoyas aquí adeante es- 
criptas, don pedro afonso cardeal de santiago et teenqeiio 
do dito horro outorgou este- estormento et consentio en 
el testemoyas gonqaluo freire coengo de santiago Johan 
garcía scripuan da obra et outros.

Eu Gonqaluo rrodriguez escusador sobredito a esto 
presente ffoy et escripui et aquí meu nome et signa! 
pono en testemoyo de verdade.

(Original inédito, en el Archivo de la Iglesia Composte!ana).

Tomo VI,—il.
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NÚMERO XXXIX

Año de C. 1385.
11 de Agosto.

Estatuto capitular por el que se prohibe extraer de la Iglesia 
de Santiago ningún objeto destinado al culto en la misma.

In anno nativitatis dni. nri. ihu. Xpisti MCCCLXXXV. 
feria VLa XLa die mensis augusti. Nouerint uniuersi 
quod Rdo. in Christo patre et dno. Johanne Dei et apo
stolice Sedis gra. Archiepo. Compostel. et capitulo eccle- 
sie compostel. presente Aluaro alfonsi canonico uicarió 
decani compostel. in thesauro ipsius ecclesie per pulsa
tionem campano ut moris est congregatis etiam ibi dno. 
Gundissaluo Sancii archidiácono de Coronato, dno. Fer
nando iohannis archidiácono de Trastamar, dno. Gun- 
disaluo petri archidiácono de Regina, dnis. Bernardo 
dominici, Alfonso petri, Johanne dominici, Johanne pe
tri cardinalibus, dno. Thoma gundissalui thesaurario. 
Jacobo martini magistro scolarum, Pascasio fernandi 
Judice de uellestro, dno. Alfonso fernandi Ninon decano 
Tudensi, Fernando gundisalui de Castro, Johanne alfon
si, Aluaro marques, Martino fernandi, Petro didaci, 
Fernando Sancii, Gunsaluo petri, Gunsaluo freire, Jo
hanne gundissalui, Velasco martini, Lupo roderici, Gar- 
sia gundisalui, Petro fernandi de grunia, Luppo garsie, 
Alfonso gundissalui, Aluaro nunii canonicis in dicta 
ecclesia Compostel. et in presentía mei notarii et te
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stium infrascriptorum. Tunc dictus dns. Archiepiscopus 
una cum dicto capitulo constituerunt et constitutiones
que fecerunt in hunc modum.

Cum iure captum sit quod semel deo consecratum 
est ad humanos usus transferri non decet. Ideo nos Jo- 
hannes Dei gra. et sacrosancte ecclesie romane ar- 
chieps. una cum capitulo nostre ecclesie Compost. in 
thesauro dicte ecclesie per pulsationem campane ut mo
ris est congregati, habito diligenti tractatu cum prouido 
consilio et maturo presentís constitutionis .serie consti
tuimus ac etiam ordinamus, quod calices deaurati argen
ti uel de auro, uel de quauis alia materia fabricati, 
necnon imagines quecumque et qualescumque sint et 
uestimenta de auro uel de serico uel de panno deaurato 
uel de serico operati aliaque ornamenta cuiuscumque 
figure et conditionis nomine censeantur que ad eccle
siam bmi. apostoli Jacobi eiusque altari quouis modo 
oblata, donata seu producta fuerint eo ipso dicte ecclesie 
et ipsius altaris seruitio et obsequio sint annexa et per
petuo appropriata, ita quod non possint aliis usibus 
applicari. Nec liceat alicui prelato ipsius ecclesie nec 
capitulo talia ornamenta uel jocalia uel eorum aliquod 
distrahere uel impignorare uel sibi appropriare uel alio 
quouis modo alienare uel de seruitio continuo ipsius 
ecclesie et eius altaris aliqualiter remonere. Sed quod 
semper sint in sacrario seu thesauro ipsius ecclesie et 
capituli pro seruitio ipsius ecclesie exibendo.